
АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.03.2025 № 364
г. Жердевка                                                                                                                                                                                                                                              

О  проведении  двухмесячника  по  уборке  и  благоустройству  на  территории
Жердевского муниципального округа Тамбовской области

В  целых  улучшения  экологического  состояния,  повышения  уровня
благоустройства  и  санитарного  содержания  территории  Жердевского
муниципального  округа  Тамбовской  области,  повышения  уровня  экологической
культуры населения, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Уставом  Жердевского  муниципального  округа  Тамбовской  области,
администрация округа постановляет:

1. Провести  двухмесячник  по  уборке  и  благоустройству  на  территории
Жердевского муниципального округа Тамбовской области в период с 01.04.2025 по
31.05.2025.

2. Управлению  ЖКХ,  строительства,  архитектуры  и  благоустройства
территорий  администрации  Жердевского  муниципального  округа,
территориальным  отделам  управления  по  развитию  территорий  и  кадровой
политики  администрации  Жердевского  муниципального  округа  Тамбовской
области:

2.1. Организовать  проведение  мероприятий по уборке  и  благоустройству
на  территории  населенных  пунктов  Жердевского  муниципального  округа
Тамбовской области.

2.2 Выполнить  работы  по  санитарному  содержанию  и  благоустройству
территорий  в  соответствии  с  Правилами  благоустройства  и  содержания
территорий.

2.3. Провести необходимые работы по содержанию военно-мемориальных
объектов.

3. Рекомендовать юридическим и приравненным к ним лицам всех форм
собственности  навести  санитарный  порядок  на  собственных,  прилегающих  и
закрепленных территориях.

4. Заместителю главы администрации округа,  начальнику  управления  по
развитию  территорий  и  кадровой  политики  О.И.Зеленихиной  регулярно
освещать  ход  мероприятий  по  уборке  и  благоустройству  на  территории
Жердевского муниципального округа Тамбовской области.



5.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  сетевом  издании  «РИА
«ТОП68»  (www.top68.ru)  и  разместить  на   официальном  сайте  Жердевского
муниципального  округа  Тамбовской  области  (https://zherdevskij-
r68.gosweb.gosuslugi.ru/).

6. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  администрации  округа,  начальника  управления  ЖКХ,
строительства,  архитектуры  и  благоустройства  территорий  администрации
Жердевского муниципального округа А.Ю. Горбунова.

Глава округа А.В.Быков


